от 21.04.2020г.   № 43/11

на № ____ от __________

Информационное письмо

Уважаемая Татьяна Петровна!

В 2019 году в Республике Марий Эл было зарегистрировано 112 ДТП

с участием детей и подростков в возрасте до 16 лет, в результате которых

погибли 3 ребенка и получили травмы 124 несовершеннолетних. 5 ДТП

произошло с участием, не имеющих права управления,

несовершеннолетних водителей механических транспортных средств

(мотоциклы, мопеды, скутеры).

В городе Волжске и Волжском районе с января 2020 года и по

состоянию на 20 апреля 2020 года зарегистрировано 2 ДТП с участием

несовершеннолетних в возрасте до 16 лет, в которых пострадал ребенок-

пешеход и несовершеннолетний водитель мотоцикла (15 лет).

С наступлением теплой погоды традиционно резко возрастает число

ДТП с участием водителей мотоциклов, скутеров и велосипедов. В связи с

вышеизложенным, необходимо продолжить работу по повышению

безопасности несовершеннолетних участников дорожного движения,

профилактике дорожно-транспортных происшествий с участием детей и

подростков.

Учитывая то, что все дети сейчас находятся дома и проходят

дистанционное обучение, ОГИБДД МО МВД России «Волжский»

направляет памятки по Правилам дорожного движения (вело и

мототранспорту) для изучения их детьми совместно с родителями.

Просим Вас довести данную информацию до образовательных

организаций. О результатах рассмотрения настоящего письма прошу

сообщить в ОГИБДД МО МВД России «Волжский» до 30 апреля 2020 года

справкой по адресу: Республика Марий Эл, город Волжск, улица

Транспортная, дом 1, кабинет №2  или на факс: (883631) 4-01-78.

С уважением,

И. о. начальника ОГИБДД

МО МВД России «Волжский»

капитан полиции                                                             Каширская Ю.В.

МВД по Республике Марий Эл

Межмуниципальный отдел

Министерства внутренних дел

Российской Федерации

 «Волжский»
Отделение государственной инспекции

безопасности дорожного движения

(ОГИБДД МО МВД России «Волжский»)

ул. Транспортная, 1, Волжск, 425000

Руководителю муниципального

учреждения «Отдел образования»

администрации городского округа

«Город Волжск» Республики Марий

Эл

Низамутдиновой Т.П.